
CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia Barletta – Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 2262 del 06/12/2023

II SETTORE - PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, RENDICONTAZIONE, TRIBUTI E 
PERSONALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  N° 2452   DEL 06/12/2023

OGGETTO:  Concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  l'assunzione,  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato,  di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Geometra (ex Cat.C) – Area 
degli Istruttori. Nomina commissione esaminatrice.

IL DIRIGENTE 

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale del II Settore Reg. Gen. n. 2114 del 17.11.2023, è stato approvato 
il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, 
di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Geometra (ex Cat.C) – Area degli Istruttori ;

- il bando di concorso è stato pubblicato, per la durata di giorni 15, in forma integrale, sul Portale 
“inPA” all’Albo Pretorio on-line dell'Ente e in Amministrazione Trasparente – Sottosezione bandi 
di concorso;

- entro il termine previsto di scadenza e, precisamente, entro il 02/12/2023, sono pervenute n. 16 
istanze di partecipazione alla selezione di cui innanzi;

-con determinazione dirigenziale Reg. Gen. n.  2229 del 05/12/2023 si è proceduto all’ammissione 
ed  esclusione  dei  candidati  a  partecipare  al  concorso  pubblico di  cui  innanzi,  previa istruttoria 
dell'ufficio personale;

Letto l'art.111 del vigente Regolamento Generale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi che  
stabilisce la composizione delle Commissioni esaminatrici dei concorsi;

Rilevato  che il citato art 111 richiede, tra l’altro, che uno dei componenti esperti  sia di norma, 
esterno  all’Amministrazione  Comunale  e  che  (al  comma  4)  almeno  un  terzo  dei  posti  di 
componente della Commissione sia riservato alle donne;

Dato atto che con determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 1781 del 27/09/2023 è stato approvato 
l’avviso  pubblico  di  manifestazione  di  interesse  finalizzata  alla  formazione  di  un  elenco  di 
componenti commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici per l’assunzione  presso il  Comune di 
Canosa di Puglia di  vari profili;



Dato atto, altresì,  che si è provveduto all'esame delle domande di manifestazione di interesse a 
componenti commissioni, relativamente al concorso per titoli ed esami   per l'assunzione, a tempo 
pieno ed indeterminato,   di  n.  1 posto di Istruttore  Tecnico  Geometra (ex Cat.C) – Area degli 
Istruttori;

Dato atto, altresì,  che così come previsto nel bando di concorso alla commissione esaminatrice 
saranno aggregati uno o più membri aggiunti per l’accertamento della conoscenza di una lingua 
straniera e dell’uso del computer;

Visto  il verbale del 06/12/2023 di sorteggio del componente esterno e dei membri aggiunti della 
commissione;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione in parola, ai sensi dell' art. 111 del  
più volte menzionato Regolamento Generale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D. Lgs. n.267/2000;
             
Visto il D.Lgs. n.165/2001;

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n.241/1990 
e del Codice di comportamento dell’Ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7 
del D.P.R. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’Ente;                 

 Ritenuto di dover provvedere al riguardo

                                     
                                                        D E T E R M I N A
  

per i motivi in narrativa esposti che qui si intendono integralmente riportati:

1)  Di  nominare,  la  Commissione  esaminatrice  del  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,   per 
l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato,   di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Geometra (ex 
Cat.C) – Area degli Istruttori composta da :

-   ing.     Sabino Germinario         - PRESIDENTE 
-   arch. Letizia Lucente              - COMPONENTE 
-   ing. Andrea Ricchiuti    - COMPONENTE ESTERNO 
-   Sig.             Antonio Damiano           - SEGRETARIO

- dott.ssa Malcangio Maddalena membro aggiunto in lingue
- dott.ssa Caporale Angela membro aggiunto in lingue supplente;

- dott.ssa Paradies Laura membro aggiunto in Informatica
- dott.ssa Chiumeo Giuseppe membro aggiunto in Informatica supplente;

-dott. Di Gioia Antonio membro aggiunto esperto di psicologia;
-dott. ssa Sannino Daniela membro aggiunto esperto di psicologia; 

2)  di  impegnare  sul  cap.  100.10 PEG 2023  la  somma di  euro 1.500,00,  quale  compenso da  
corrispondere al componente esterno e ai membri esterni aggiuntivi di lingua straniera, informatica 
in  psicologia,  precisando  che  alla  liquidazione  di  quanto  dovuto  si  provvederà  con  successiva 
determinazione dirigenziale; 



 

Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
-

1 UFFICIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

2 SEZIONE  SEGRETERIA  -  ASSISTENZA  ORGANI  ISTITUZIONALI  - 
PUBBLICAZIONI ONLINE - COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE

3 II SETTORE - PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, RENDICONTAZIONE, TRIBUTI 
E PERSONALE

Il Dirigente

MAURIZIO LACALAMITA / ArubaPEC 
S.p.A.

                                                                                                                   
                                                                                                               


	CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
	Provincia Barletta – Andria - Trani
	II SETTORE - PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, RENDICONTAZIONE, TRIBUTI E PERSONALE
	PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 2452 DEL 06/12/2023
	Il Dirigente
	




